
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 05/04/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ACCREDITAMENTO E PROGRAMMAZIONE
SANITARIA 30 marzo 2012, n. 77
 
Artt. 5 e 7 L.R. n. 8/2004 s.m.i. - Cambio d’uso locali C.D.C. “ARCA” - Fondazione S. Raffaele Cittadella
della Carità di Taranto, finalizzato alla realizzazione di una sala di elettrofisiologia annessa al reparto di
Cardiologia. Rilascio parere di compatibilità.
 
 
 
 Il giorno 30 marzo 2012, in Bari, nella sede
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n. 3261 e successive integrazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 1816/2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; Visto l’art. 18
del D.Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili ai
trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto il DPGR 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1828 del 5/8/2011 - Servizio accreditamento e
Programmazione Sanitaria. Disposizioni conseguenti alla cessazione del Dirigente.
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore emerge quanto segue:
 L’art. 5, comma 1, lett. a), punto 3.2.3. della L.R. n. 8/2004 s.m.i stabilisce che “il cambio d’uso degli
edifici, finalizzato a ospitare nuove funzioni sanitarie o socio sanitarie, con o senza lavori’ rientra nel
regime autorizzativo per la realizzazione di nuove strutture, le cui procedure sono disciplinate dal
successivo art. 7 della medesima L.R. n. 8/2004 e s.m.i.
 Il Comune di Taranto con nota prot. Gab. n. 177 del 9/3/2012 ha richiesto al Servizio Accreditamento e
Programmazione Sanitaria della Regione Puglia, sulla base di apposita istanza da parte della struttura
interessata ed ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 8/2004 s.m.i., la verifica di compatibilità regionale
relativamente al cambio d’uso di alcuni ambienti della Casa di Cura ARCA di Taranto, finalizzato

1



all’allocazione nella stessa di una sala di elettrofisiologia e stimolazione permanente.
 
 Considerato che con Determinazione dirigenziale n. 303 del 13/11/2006 il Servizio Programmazione e
Gestione Sanitaria dell’Assessorato alle Politiche della Salute ha già conferito alla Casa di Cura “Arca” -
S. Raffaele - Cittadella della Carità, con sede in Taranto, P.le Cittadella della Carità n. 1,
l’accreditamento istituzionale per n. 8 p.l. di Cardiologia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della L.R. n. 8/04
e s.m.i.;
 
 Considerato che la richiesta di attivazione di una sala di elettrofisiologia presso la Casa di Cura “Arca”
risulta funzionale alle attività del reparto di Cardiologia, già autorizzato ed accreditato con la predetta DD
n. 303/2006;
 Per quanto innanzi si propone di esprimere, ai sensi dell’art. 7, co. 2 della L.R. n. 8/2004 s.m.i., parere
favorevole di compatibilità in ordine alla realizzazione, mediante cambio d’uso degli ambienti, di una sala
di elettrofisiologia, funzionale alle attività del reparto di Cardiologia, presso la Casa di Cura “Arca”,
gestita dalla Fondazione S. Raffaele di Taranto e sita in P.le Cittadella della Carità n. 1, Taranto.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
 
Garanzie della Riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio della regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio Regionale
 
Il Dirigente dell’Ufficio 1
Rossella Caccavo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SERVIZIO ACCREDITAMENTI
E PROGRAMMAZIONE SANITARIA
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, che qui si intendono integralmente riportate;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’istruttore e dal Dirigente dell’Ufficio
Accreditamenti;
 
 
DETERMINA
 
• Di esprimere, ai sensi dell’art. 7, co. 2 della L.R. n. 8/2004 s.m.i., parere favorevole di compatibilità in
ordine alla realizzazione, mediante cambio d’uso degli ambienti, di una sala di elettrofisiologia,
funzionale alle attività del reparto di Cardiologia, presso la Casa di Cura “Arca”, gestita dalla Fondazione

2



S. Raffaele di Taranto e sita in P.le Cittadella della Carità n. 1, Taranto.
 
• Di notificare il presente provvedimento:
- al Legale Rappresentante della Casa di Cura “Arca” - Fondaz. S. Raffaele, P.le Cittadella della Carità
n. 1, Taranto;
- al Direttore Generale dell’ASL TA;
- al Sindaco del Comune di Taranto.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’Albo del Servizio Accreditamento e Programmazione Sanitaria/all’Albo Telematico
(ove disponibile)
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);
d) il presente atto, composto da n. 4 facciate compresi gli allegati, è adottato in originale;
e) viene redatto in forma integrale.
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini
 
_________________________

3


